АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.02.2011                          № 83
		        г.Вытегра

	Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов  на территории Вытегорского муниципального района

	В целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории Вытегорского муниципального района, в соответствии с пунктом 3 статьи 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ  «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Департамента сельского хозяйства, продовольственных ресурсов и торговли Вологодской области  от 06 октября 2010 года  № 319 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований области схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории области», решением Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 09 декабря 2010 № 445 «Об органе местного самоуправления, уполномоченного на разработку и утверждение схемы размещения нестационарных торговых объектов» ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Вытегорского муниципального района (приложение).
	2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Финансового управления Вытегорского муниципального района Н.Ю.Ивлеву.
	3. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава района                                                                                      В.И. Чевгунов

	УТВЕРЖДЕНА
постановлением
Администрации района
 от 07.02.2011 № 84

СХЕМА
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ
НА ТЕРРИТОРИИ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	№
п/п
	Место размещения
	Вид
собственности
(федеральная,
областная,
муниципальная)
	Земельный участок,
здание, строение,
сооружение
	Площадь
(кв. м.)
	Количество
торговых
объектов
	Срок
осуществления
торговой
деятельности
торговых
объектов
	Специализация
торгового
объекта
	Примечания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

г. Вытегра

	1
	г. Вытегра,
пр. Ленина в Кировском сквере
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	40
	1
	Срок определяется договором аренды
	Газеты, журналы
	Павильон «Рандеву»
ИП Федина Г.В.

	2
	г. Вытегра,
ул. Володарского, между домами № 83 и № 85
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	117
	1
	Срок определяется договором аренды
	Продовольственные товары
	Павильон ООО «Вытегра-Сервис»

	3
	г. Вытегра,
ул. Буденного, д. 32а
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	79
	1
	Срок определяется договором аренды
	Продовольственные товары
	Павильон ООО «Вытегра-Сервис»

	4
	г. Вытегра,
ул. Пролетарская (перекресток с
ул. Энгельса)
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	30
	1
	Срок определяется договором аренды
	Продовольственные товары
	Вагон-магазин
ИП Гришкова М.А.

	5
	г. Вытегра,
ул. Заводская, д. 1а
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	65
	1
	Срок определяется договором аренды
	Продовольственные товары
	Павильон
ЗАО «Вытегра-Сервис»

	6
	г. Вытегра,
ул. Р.Люксембург (перекресток с Ленинградским трактом)
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	54
	1
	Срок определяется договором аренды
	Продовольственные товары
	Павильон ООО «Онежский»

	7
	г. Вытегра,
ул. Комсомольская
у причала
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	22
	11
	Летний период
	Универсальная торговля

	Торговые ряды

	8
	г. Вытегра, Архангельский тракт около д. № 30
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	100
	1
	Срок определяется договором аренды
	Продовольственные товары
	Павильон «Меркурий» ООО «Меркурий»

	9
	г. Вытегра, Архангельский тракт, д. 12
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	100
	1
	Срок определяется договором аренды
	Продовольственные товары
	Павильон КФХ «Хутор»

	10
	г. Вытегра, Ленинградский тракт, д. 13а
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	180
	1
	Срок определяется договором аренды
	Продовольственные товары
	Павильон
ИП
Дернова Е.Г.

	11
	г. Вытегра, Ленинградский тракт, д. 21 (МУ «Вытегорская ЦРБ»)
	Муниципальная
	Здание
	17
	2
	Срок определяется договором аренды
	Аптечный пункт

Печатная продукция
	Аптечный пункт
МП «Фармация», газетный киоск
ИП
Федина Г.В.

	12
	г. Вытегра, Советский пр.
(от ул. Вянгинская до ул. Карла Маркса),
пр. Ленина
(от ул. 25 Октября до ул. Революции), ул. Урицкого
(от начала
ул. Урицкого до
ул. Революции), аллея – от пр.Ленина до
ул. Урицкого
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	1200
	200
	16 июля
2011 года
	Универсальная торговля
	Палаточная торговля

	13
	г. Вытегра, Советский пр.
(от пр. Ленина до ул. Карла Маркса),
ул. Урицкого
(от начала
ул. Урицкого до
ул. Революции), аллея – от пр.Ленина до
ул. Урицкого
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	720
	120
	26 сентября
2011 года
	Универсальная торговля
	Палаточная торговля

	14
	г. Вытегра, Советский пр., д. 23
киноконцертный зал «Волго-Балт»
	Муниципальная
	Здание
	40
	2
	До 2012 года
	Непродовольственные товары
	Развозная торговля

	15
	г. Вытегра, ул. 3 Интернационала
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	60
	1
	Срок определяется договором аренды
	Газеты, журналы
	Павильон «Рандеву»
ИП
Федина Г.В.

	16
	г. Вытегра, Архангельский тракт, д. 1а
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок

478

3
	Срок определяется договором аренды
	Продовольственные товары
	Павильон
ИП
Ивлева Н.П.

	17
	г. Вытегра, Архангельский тракт, д. 1а
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок

	Срок определяется договором аренды
	Продовольственные товары
	Павильон
ИП
Халилов М.Г.

	18
	г. Вытегра, Архангельский тракт, д. 1а
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок

	Срок определяется договором аренды
	Продовольственные товары
	Павильон
ИП
Газиева Ф.И.

Сельское поселение Алмозерское

	1
	д. Средний Рубеж
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	10
	1
	До 2012 года
	Продовольственные товары
	Развозная торговля

	2
	д. Старое Петровское
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	10
	1
	До 2012 года
	Продовольственные товары
	Развозная торговля

	3
	п. Волоков Мост
у здания клуба
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	50
	4
	Летний период
	Универсальная торговля
	Палаточная торговля

	4
	п. Волоков Мост,
ул. Пионерская,
д. 2а
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	30,4
	1
	До 2012 года
	Продовольственные товары
	Ларек

	5
	п. Волоков Мост
у здания магазина «Ручек-2»
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	20
	3
	В течение года
	Промышленные товары
	Палаточная торговля

Сельское поселение Андомское

	1
	д. Великий Двор Макачевского сельсовета
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	10
	1
	До 2012 года
	Продовольственные товары
	Развозная торговля

	2
	д. Макачево,
ул. Клюева, д. 13
у магазина «Авоська»
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	40
	4
	В течение года
	Универсальная торговля
	Палаточная торговля

	3
	д. Макачево,
ул. Клюева у домов № 16 и № 18
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	40
	4
	В течение года
	Универсальная торговля
	Палаточная торговля

	4
	д. Тудозерский Погост,
ул. Центральная,
д. 8
у магазина «Авоська»
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	60
	6
	В течение года
	Универсальная торговля
	Палаточная торговля

	5
	п. Сорокополье,
ул. Набережная, д. 1 у магазина ЗАО «Вытегралесторг»
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	40
	4
	В течение года
	Универсальная торговля
	Палаточная торговля

	6
	с. Андомский Погост,
ул. Центральная,
д. 35
у магазина «Привоз»
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	50
	5
	В течение года
	Универсальная торговля
	Палаточная торговля

	7
	с. Андомский Погост,
ул. Центральная,
д. 65
у магазина «Авоська»
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	70
	6
	В течение года
	Универсальная торговля
	Палаточная торговля

Сельское поселение Анненское

	1
	д. Бессоново
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	10
	1
	До 2012 года
	Продовольственные товары
	Развозная торговля

	2
	д. Якшино
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	10
	1
	До 2012 года
	Продовольственные товары
	Развозная торговля

	3
	с. Александровское
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	10
	1
	До 2012 года
	Продовольственные товары
	Развозная торговля

	4
	п. Костручей
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	10
	1
	До 2012 года
	Продовольственные товары
	Развозная торговля

	5
	п. Ужла
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	10
	1
	До 2012 года
	Продовольственные товары
	Развозная торговля

	6
	с. Анненский Мост, ул. Лесная
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	100
	1
	2012
	Розничная торговля

Сельское поселение Анхимовское

	1
	д. Боярское, д. 33,
у Дома культуры
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	50
	5
	Летний период
	Универсальная торговля
	Палаточная торговля

	2
	д. Боярское, д. 33, Дом культуры
	Муниципальная
	Здание
	6
	1
	Срок определяется договором аренды
	Промышленные товары

	3
	д. Ежезерский Погост
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	10
	1
	До 2012 года
	Продовольственные товары
	Развозная торговля

	4
	д. Ундозерский Погост
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	10
	1
	До 2012 года
	Продовольственные товары
	Развозная торговля

	5
	п. Белоусово,
ул. Школьная, д. 2а
ДК «Чайка»
	Муниципальная
	Здание
	6
	1
	Срок определяется договором аренды
	Промышленные товары

	6
	п. Белоусово,
ул. Школьная, д. 2а
у ДК «Чайка»
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	100
	10
	Летний период
	Универсальная торговля
	Палаточная торговля

Сельское поселение Девятинское

	1
	д. Савино
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	10
	1
	До 2012 года
	Продовольственные товары
	Развозная торговля

	2
	п. Депо,
ул. Спортивная,
д. 15 (напротив здания МОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа»)
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	140
	15
	Летний период
	Универсальная торговля
	Палаточная торговля

	3
	п. Депо, Архангельский тракт, д. 55в
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	32
	1
	Срок определяется договором аренды
	Продовольственные товары
	Павильон
ИП
Парфенова В.И.

	4
	п. Депо, Архангельский тракт, д. 55б
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	106
	1
	Срок определяется договором аренды
	Продовольственные товары
	Павильон
ЗАО «Вытегралес-торг»

	5
	п. Депо, Архангельский тракт, д. 63
(Белоручейская врачебная амбулатория)
	Муниципальная
	Здание
	6
	1
	Срок определяется договором аренды
	Аптечный пункт
	Аптечный пункт
МП «Фармация»

	6
	п. Депо, угол
ул. Музыкальной и ул. Спортивной у детской площадки
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	70
	10
	Летний период
	Универсальная торговля
	Палаточная торговля

	7
	п. Депо, Архангельский тракт, д. 66
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	500
	15
	В течение года
	Универсальная торговля
	Палаточная торговля

	8
	с. Девятины,
ул. Лонская, д. 16а (напротив здания МУ «Центр досуга и культуры»)
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	70
	10
	Летний период
	Универсальная торговля
	Палаточная торговля

	9
	с. Девятины, Архангельский тракт, д. 116 (напротив здания магазина «Авоська»)
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	140
	15
	В течение года
	Универсальная  торговля
	Палаточная торговля

Сельское поселение Казаковское

	Продовольственные товары

	1
	д. Голяши
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	10
	1
	До 2012 года
	Продовольственные товары
	Развозная торговля

	2
	д. Кондушский Погост,
ул. Центральная,
д. 22
здание библиотеки
	Муниципальная
	Нежилое здание
	6
	1
	Срок определяется договором аренды
	Непродовольственные товары

	3
	д. Кондушский Погост у клуба
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	20
	2
	Летний период
	Универсальная торговля
	Палаточная торговля

	4
	д. Кюршево
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	10
	1
	До 2012 года
	Продовольственные товары
	Развозная торговля

	5
	д. Палозеро, д. 14
здание клуба
	Муниципальная
	Нежилое здание
	12
	2
	Срок определяется договором аренды
	Непродовольственные товары

	6
	д. Палтога,
ул. Зари, д. 4
здание администрации сельского поселения Казаковское
	муниципальная
	Нежилое здание
	24
	4
	Срок определяется договором аренды
	Непродовольственные товары

	7
	д. Палтога у доски объявлений
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	40
	4
	Летний период
	Универсальная торговля
	Палаточная торговля

Сельское поселение Кемское

	1
	п. Мирный,
ул. Центральная,
д. 14 у магазина «Авоська»
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	50
	5
	Летний период
	Универсальная торговля
	Палаточная торговля

	2
	д. Прокшино,
ул. Архангельская, д. 8 у магазина «Авоська»
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	30
	3
	Летний период
	Универсальная торговля
	Палаточная торговля

Сельское поселение Коштугское

	1
	д. Сяргозеро
у здания бывшего магазина
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	20
	2
	Летний период
	Универсальная торговля
	Палаточная торговля

	2
	п. Межозерье
у здания клуба
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	30
	3
	Летний период
	Универсальная торговля
	Палаточная торговля

	3
	с. Коштуги
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	10
	1
	До 2012 года
	Продовольственные товары
	Развозная торговля

	4
	с. Коштуги у здания Администрации сельского поселения Коштугское
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	40
	4
	Летний период
	Универсальная торговля
	Палаточная торговля

Сельское поселение Мегорское

	1
	д. Лема
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	10
	1
	До 2012 года
	Продовольственные товары
	Развозная торговля

	2
	с. Мегра,
ул. Центральная,
д. 12 у здания Администрации сельского поселения Мегорское
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	40
	4
	Летний период
	Универсальная торговля
	Палаточная торговля

Сельское поселение Оштинское

	1
	д. Курвошский Погост
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	10
	1
	До 2012 года
	Продовольственные товары
	Развозная торговля

	2
	д. Симаново
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	10
	1
	До 2012 года
	Продовольственные товары
	Развозная торговля

	3
	с. Ошта, Архангельский тракт, д. 45а
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	94
	1
	Срок определяется договором аренды
	Смешанные товары
	Павильон
№ 2 Оштинское потребительское общество

	4
	с. Ошта, Архангельский тракт, д. 52
у Дома культуры
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	100
	10
	Летний период
	Универсальная торговля
	Палаточная торговля

Сельское поселение Саминское

	1
	д. Никулино
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	10
	1
	До 2012 года
	Продовольственные товары
	Развозная торговля

	2
	д. Вашуково
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	10
	1
	До 2012 года
	Продовольственные товары
	Развозная торговля

	3
	д. Саминский Погост
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	10
	1
	До 2012 года
	Продовольственные товары
	Палаточная торговля

	4
	п. Октябрьский,
ул. Гагарина, д. 17
у торгового центра ЗАО «Вытегралесторг»
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	40
	4
	Летний период
	Универсальная торговля
	Палаточная торговля

	Сельское поселение Янишевское

	1
	п. Янишево,
ул. Центральная,
д. 9 напротив здания магазина ЗАО ТКО «Белый Ручей»
	Государственная неразграниченная
	Земельный участок
	150
	2
	В течение года
	Универсальная торговля
	Палаточная торговля